^^â/nia/)^a Q^fíumci/ia/c/a Wj/c/ncà/ (~Í/urcUicci c/e c9ao PÂoc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: vvww.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 726/2020

5
s

são Roque, 02 de julho de 2020. h.®

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

^5

5ÍS
ss

o CO
Sí>
S cvi

iâ

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri- ||
menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no ||
sentido de encaminhar Informações relacionadas ao custo dos leitos de UTI Im- f|
plantados em nosso Município em face da pandemia do novo coronavírus. «|

og

§1
Como mencionado, em razão da pandemia causada

E

pelo novo coronavírus, o Município de São Roque passou a contar com leitos de a |
UTI, tendo em vista a gravidade dos problemas, especialmente respiratórios, 3I
causados pelo COVID-19.

o

Os referidos leitos de UTI, ainda que provisórios e &i
específicos para pacientes com COVID-19, representam uma grande despesa ||
para o Município, sendo necessário que se saiba os valores envolvidos, bem |"|
como a capacidade financeira e orçamentária para arcar com as despesas.

Assim, tendo em vista estar entre as precípuas fun
ções do Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, apresento al
guns questionamentos, com vistas a obtenção de Informações para sanar as
dúvidas de grande parte da sociedade São-roquense em relação ao custo dos %
leitos de UTI para o Município:

0&
o ffi

•o 09

.Ô-r
Cg
P O)

O ^

1. Quantos leitos de UJl existem na rede pública de
saúde atuaimente? 8

2. Qual o custo totai de cada leito de UTI por dia? ^
(descriminar separadamente os valores especifi
cando as despesas: equipamentos, insumos,
médicos, enfermeiros, etc.)

Qy^umci^ta/c/xt Wi/ancia uMÍíca r/e áfão m.
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

o<^ue

Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

3. Quanto está sendo repassado polo Governo do
Estado, em recursos financeiros, para a manu
tenção dos referidos leitos? ^

CO

S

Na certeza de que dispensará especial atenção a es- síS
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele- ||
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

SCNJ

1°O o>

, o
I o

C\í*£
CO.S

ã o

30SE LUIZ DA SILVA CÉSAR p
Vereador o|

$1
^ c
V) S

5 =

An -13
, ?

Excelentíssimo Senhor S o
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES 11
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP 11

o t
ê5

Si
a)RPROTOCOLO H' CETSR 02/07/2020 -11:22 5574/2020 /cmj-
o s

|i
i|

.9*8

oè•of
JS Q

•si
^ (O

ll
o.9
EO)

•c

d o

a

a
0.